[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ    УСТЬ – НИЦИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________________________________________________   ___

19.12.2019                                                                                                       № 270
с. Усть – Ницинское

О проведении капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах

        В соответствии с частью 6 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, подпунктом 5 статьи 6, пунктом 5 статьи 22 Закона Свердловской области от 19 декабря 2013 года № 127-ОЗ «Об обеспечении проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах на территории Свердловской области» и Постановлением Правительства Свердловской области от 22.04.2014 № 306-ПП «Об утверждении Региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области на 2015-2044 годы» (далее – Региональная программа), в целях обеспечения проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений в которых формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести в 2020 году в соответствии с Региональной программой и предложениями регионального оператора капитальный ремонт общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора, и не приняли в сроки, установленные в части 4 статьи 189 Жилищного кодекса Российской Федерации, на общем собрании решение о проведении капитального ремонта общего имущества в этом многоквартирном доме, согласно Приложению к настоящему Постановлению.

2. Назначить ответственным должностным лицом за участие в приемке и согласование актов приемки оказанных услуг и (или) выполненных работ по капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах, собственники помещений которых формируют фонд капитального ремонта на счете, счетах регионального оператора, -  Волкову Людмилу Владимировну, специалиста I категории Администрации Усть-Ницинского сельского поселения.

3. Направить заверенную в установленном законодательством порядке копию настоящего постановления в адрес Регионального Фонда содействия капитальному ремонту общего имущества в многоквартирных домах Свердловской области в течение одного рабочего дня с момента его подписания.

4. Настоящее Постановление опубликовать в «Информационном вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и  разместить на официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения  в  информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www.усть-ницинское.рф.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Усть – Ницинского

сельского поселения                                                                      К.Г. Судакова
[image: image2.emf]Ремонт

внутридомовых

инженерных

систем

Утепление

фасадов

Переустройство

невентилируемой

крыши на

вентилируемую

крышу,

устройство

выходов на

кровлю

Усиление

чердачных

перекрытий

многоквартирно

го дома

Ремонт

внутридомовых

систем

пожарной

автоматики и

противодымной

защиты,

внутреннего

противопожарн

ого водопровода

Установка узлов

управления и

регулирования

потребления

тепловой

энергии в

системе

теплоснабжения

и горячего

водоснабжения

в случае

Усиление

ограждающих

несущих

конструкций

многоквартирно

го дома

Разработка

проектной

документации

на проведение

капитального

ремонта

Экспертиза

проектной

документации

на проведение

капитального

ремонта

Строительный

контроль

руб. руб. ед. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. кв.м. руб. куб.м. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб. руб.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23

2 105 922,43 0,00 0 0,00 0,00 1 978 612,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 737,37 0,00 39 572,26

1 Слободо-Туринский р-н, Усть-Ницинское

сельское поселение, с. Усть-Ницинское, ул.

Шанаурина, д. 24

2 105 922,43 0,00 0 0,00 0,00 1 978 612,80 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 87 737,37 0,00 39 572,26

Приложение к Постановлению Администрации Усть-Ницинского сельского поселения  от 19.12.2019 № 270

Итого за 2020 год

Ремонт фасада Ремонт фундамента

                                                                                                                                                                                                                                                Список МКД с предложениями регионального оператора для проведения капитального ремонта общего имущества на 2020 год

№ п/п Адрес многоквартирного дома Общая

стоимость

капитального

ремонта

Виды ремонта, предусмотренные ч. 1 ст. 17 Закона Виды ремонта, предусмотренные ч. 2 ст. 17 Закона

Ремонт, замена,

модернизация лифтов,

ремонт лифтовых шахт,

машинных и блочных

помещений

Ремонт крыши Ремонт подвальных

помещений